РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» сентября 2018 № 124

х. Семичный

Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Семичанское сельское поселение»

до 2020 года
         В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений», в целях обеспечения сбалансированности бюджета Семичанского сельского поселения и во исполнение Соглашения от 07.06.2017 № 9/13д о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Семичанского сельского поселения Дубовского района,  Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходного потенциала  муниципального образования Семичанское сельское поселение на 2018-2020 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Жигунову Г.Г.
Глава Администрации

Семичанского сельского поселения                                               О.В. Грачёв

Приложение

к постановлению

Администрации

Семичанского

                                                                                         сельского поселения
от 18.09.2018  № 124

ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала  муниципального образования «Семичанское сельское поселение»
до 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс.рублей*

	2018 год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы

	1.1
	Уточнение прогноза доходов бюджета поселения с учетом реальной экономической ситуации на территории   поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Жигунова Г.Г.
	2018 – 2020 годы,

ежегодно

4 квартал
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального образования Семичанское сельское поселение за счет:

- проведения мониторинга динамики поступлений;

- недопущения снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в разрезе источников доходов;

- принятия мер по расширению налогооблагаемой базы
	Администрация Семичанского сельского поселения
	Ежегодно
	0,1%
	Мероприятия утверждаются дополнительно
	Мероприятия утверждаются дополнительно

	1.3
	Наличие результатов  ежегодной  оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, представленных в представительный орган местного самоуправления Семичанского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Жигунова Г.Г.
	Ежегодно
	0,0
	0,0
	     0,0

	2. Мероприятия в части увеличения поступлений налоговых доходов бюджета Семичанского сельского поселения

	2.1
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Семичанского сельского поселения Дубовского района
	Администрация Семичанского сельского поселения
	2018 – 2020 годы,

в течение года

	522,1
	0,0
	0,0

	2.2
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе:

- уточнение сведений об объектах недвижимости;

- актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости;

- предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена;

- выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению;

-содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	Администрация Семичанского сельского поселения
	2018 – 2020 годы,

в течение года

	0,0
	0,0
	0,0

	3.Мероприятия в части увеличения поступлений неналоговых доходов бюджета Семичанского сельского поселения

	3.1
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе за счет проведения  мероприятий по установлению эффективных ставок арендной платы за сдаваемое в аренду имущество:

-выявление неиспользованного (бесхозного, бесхозяйного) имущества и установления направления эффективного его использования;

- определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование
	Администрация Семичанского сельского поселения
	2018 – 2020 гг.

	166,1                   тыс. руб.

	Мероприятия утверждаются дополнительно
	Мероприятия утверждаются дополнительно

	3.2
	Организация работы по проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности Семичанского  сельского поселения, и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков и муниципального имущества, находящихся в  муниципальной собственности Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	2018 – 2020 гг.

	По состоянию на  01.09.2018 года проведен аукцион по продаже имущества находящегося в муниципальной собственности -51,8 тыс. руб.; состоялись два аукциона – в аренду сданы четыре объекта муниципального имущества
	Мероприятия утверждаются дополнительно
	Мероприятия утверждаются дополнительно

	3.3
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (пересмотр, актуализация и индексация договоров аренды муниципального имущества и земельных участков.)
	Администрация Семичанского сельского поселения
	2018 – 2020 гг.

	217,9
	0,0
	0,0

	4. Мероприятия в части сокращения недоимки по налогам и сборам, поступающим в бюджет Семичанского сельского поселения

	4.1
	Анализ состояния платежной дисциплины
	Администрация Семичанского сельского поселения
	2018 - 2020 гг

ежемесячно
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Семичанского сельского поселения Дубовского района.

Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России № 16 по Ростовской области в целях повышения собираемости налоговых доходов
	Администрация Семичанского сельского поселения
	2018 - 2020 гг

	549,3
	384,5
	269,2